
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství
 
 
 
 

Jana Horová 
Nová Ves u Pláně 20 
400 02 Ústí nad Labem  

Datum: 2. 11. 2015  
JID: 147221/2015/KUUK 
Číslo jednací: 3565/ZPZ/2015/ULK586P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
27. 10. 2015 žádost o stanovisko k záměru „BIO JATKY BABINY“ oznamovatele Jana 
Horová, Nová Ves u Pláně 20, 400 02 Ústí nad Labem.   

Záměrem je provedení vnitřních úprav ve stávajícím objektu v areálu EKOFARMY Babiny II, 
který slouží jako zemědělská stáj pro koně a skot, dále jako dílna pro zemědělskou techniku 
a otevřené zimoviště pro skot a koně. Vnitřní úpravy nezasáhnou do nosných konstrukcí 
objektu, dojde k vyzdění vnitřního prostoru příčkami a k zazdění některých oken. Tyto 
prostory pak budou sloužit k provádění porážky a zpracování hovězího a vepřového masa 
v maximálním množství 20 VDJ/týdně v případě vepřů a 20 VDJ/týdně v případě skotu. 
Opracovaná masa výseková budou v množství 1000 kg/měsíc. Porážky budou prováděny 
nepravidelně (na objednávku) v jednosměnném provozu (hlavně přes sezónu). Součástí 
záměru je umístění domovní ČOV.      

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Homole u Panny 
 k.ú.:  Babiny II 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 8.11 „Jatka, masokombináty a 
zařízení na zpracování ryb (včetně výroby rybí moučky a rybích olejů) s kapacitou od 5 000 
t/rok výrobků.“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, které vzhledem k jejich rozsahu je možno 
považovat za oznámení podlimitního záměru zpracovaného podle přílohy č. 3a zákona, 
stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací 
dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr 
vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


